

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -  
 Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 Подрядчик - ООО "Востоктяжстрой Усоллье"  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усоллье-Сибирское, Толбухина, 26  
 Объект - Ремонт крыши

Форма по ОКД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	71799113
Вид деятельности по ОКДП	45.25.1
номер	№4/14
дата	13.05.2015
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30.06.2015	13.05.2015	30.06.2015

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь 2015 г.

Номера по подряdkу	пози-ции по смете	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе			
					на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
<b>Раздел 1. Ремонт Деревянных конструкций, замена покрытий крыш</b>												
1	1	ГЭСНР58-2-1 Груказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Разборка слуховых окон прямоугольных	100 окон		0,02	47964,82	959	958	1		
			Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	341,3	6,83	140,4	958,93				
			Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Маш.-ч	6,1	0,12	7,59	0,91		0,91		
2	2	ГЭСН10-01-003-01 Груказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно		3	3946,29	11839	2997	534	75	8308
			Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	6,63	19,89	150,69	2997,22				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,11	0,33						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,33	855,26	282,24		282,24	75,35	
		2. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,16	0,48	2,37	1,14		1,14		
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,33	760,04	250,81		250,81		
		4. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0014	0,0042	49169,84	206,51		206,51		206,51
		5. 102-0010	Лесоматериалы круглые хвойных пород для выработки пиломатериалов и заготовок (пластины) толщиной 20-24 см, II сорта	м3	0,06	0,18	2975,9	535,66				535,66
		6. 102-0049	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, III сорта	м3	0,06	0,18	4616,06	830,89				830,89
		7. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III	м3	0,1	0,3	4616,06	1384,82				1384,82
		8. 203-0177	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2	м2	0,8	2,4	2229	5349,6				5349,6
3	3	ГЭСН12-01-007-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Демонтаж кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам <small>(ИДСЭБ п.з.з.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций) ОЗГ=0,8; ЗМ=0,8 в раск.; ЗГМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</small>	100 м2 кровли		5,98	6583,4	39369	34480	4889	785	
			Затраты труда рабочих (ср 3.1)	чел.час	37,784	225,95	152,6	34479,97				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,632	3,78						
		1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,4	2,39	939,8	2246,12		2246,12	468,27	
		2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,232	1,39	855,26	1188,81		1188,81	317,36	
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	1,91	760,04	1451,68		1451,68		
	Д	4. 509-9900	Строительный мусор	т	1,4	8,372						
4	4	ГЭСН18-18-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обрешетки с прозорами: из брусков толщиной 60мм	100 м2 сменяемой обрешетки		1,9	17216,68	32712	21677	731	10304	
			Затраты труда рабочих (ср 2.2)	чел.час	81,26	154,39	140,4	21676,36				
		1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,63	1,2	7,59	9,11		9,11		
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5	0,95	760,04	722,04		722,04		
		3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,001	0,0019	49169,84	93,42			93,42	
		4. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	1,03	1,957	5217,29	10210,24				10210,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	ГЭСНР58-18-5 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		0,2985	34931,54	10427	5804	258		4365
		1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,2) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	Чел.час Маш.-ч	138,49 1,56	41,34 0,47	140,4 7,59	5804,14 3,57		3,57		
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	1,12	0,33	760,04	250,81		250,81		
		3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,001	0,0003	49169,84	14,75				14,75
		4. 102-9014	Доски необрезные	м3	5,2	1,552	2802,94	4350,16				4350,16
6	6	ГЭСНР69-7-1 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство ходовых досок по чердачному перекрытию	100 п. м ходов		0,42	8834,61	3711	1238	47	11	2426
			Затраты труда рабочих (ср 2,3)	Чел.час	20,8	8,74	141,67	1238,2				
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,17	0,07	209,47	14,66			10,55	
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,17	0,07	760,04	30,4		30,4		
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,1	0,04	49169,84	122,92				122,92
		3. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	0,0025	2430,06	306,19				306,19
		4. 102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,3	0,126	3300,38	1996,07				1996,07
	3	5. 102-0167	Доски обрезные толщиной 25, 32, 40 мм, III сорта	м3	1,4399	0,6048	3165,19	18928	8815	1798	81	8315
7	7	ГЭСН26-02-018-02 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ251	100 м2 обрабатыва емой поверхност и		5,98	3165,19	18928	8815	1798	81	8315
			Затраты труда рабочих (ср 3,8)	Чел.час	8,87	53,04	166,19	8814,72				
			Затраты труда машинистов	Чел.час	0,09	0,54	202,48	109,34			81,37	
		1. 030952	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 25 м	Маш.-ч	0,09	0,54	734,12	957,65				
		2. 340101	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	Маш.-ч	7,81	46,7	760,04	957,65				
		3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,21	1,26	47,05	281,36				281,36
		4. 101-1757	Ветошь	кг	1	5,98	64,9	8034,62				8034,62
	3	5. 113-9005	Состав огнебиозащитный пропиточный для Древесины "КСД-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	123,8						8034,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	03	ГЭСН12-01-007	Устройство кровель из волнистых асбестоцементных листов: унифицированного профиля по готовым прогонам	100 м2 кровли		5,98	29005,73	173454	43100	6111	992	124243
		Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр										
			Затраты труда рабочих (ср 3,1)	Чел. час	47,23		152,6	43100,34				
			Затраты труда машинистов	Чел. час	0,79		4,72					
			Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч	0,5		939,8	2810		2810	585,83	
			Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	0,29		855,26	1479,6		1479,6	395,01	
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,4		760,04	1816,5		1816,5		
			Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля толщиной 5,5 мм	М2	130		136,73	106293,9				106293,9
			Болты оцинкованные диаметром резьбы 8 мм	Т	0,004		0,0239	124233,75		2969,19		2969,19
			Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	Т	0,027		0,1615	47539,75		7677,67		7677,67
			Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	М2	1,58		25,13	237,43				237,43
			Гвозди строительные	Т	0,00014		0,0008	49169,84		39,34		39,34
			Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	0,027		0,1615	33451,57		5402,43		5402,43
			Примеси волокнистых веществ	кг	0,1		0,598	199,24		119,15		119,15
			Детали к асбестоцементным листам волнистым среднего профиля, коньковые перекрываемые и перекрывающие (пара) КС-1 и КС-2	100 пар	0,03953		0,2364	4929,46		1165,32		1165,32
			Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,02		0,1196	2825,66		337,95		337,95
9	01	ГЭСН12-01-009	Устройство желобов: настенных	100 м желобов		0,2	80970,92	16194	2554	548	88	13092
		Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр										
			Затраты труда рабочих (ср 3)	Чел. час	84,75		150,69	2554,2				
			Затраты труда машинистов	Чел. час	2,11		0,42					
			Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	Маш.-ч	1,34		939,8	253,75		253,75	52,9	
			Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	0,77		855,26	128,29		128,29	34,25	
			Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	1,08		760,04	167,21		167,21		
			Гвозди проволочные оцинкованные для асбестоцементной кровли 4,5x120 мм	Т	0,0114		0,0023	67240		154,65		154,65
			Гвозди толстые круглые 3,0x40 мм	Т	0,0025		0,0005	52289,91		26,15		26,15
			Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	Т	0,1		0,02	47539,75		950,8		950,8
			Смола каменноугольная для дорожного строительства	Т	0,067		0,0134	8490,53		113,77		113,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1												
		8. 101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	20,1	4,02	24,6	98,89				98,89
		9. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	1,11	0,222	33451,57	7426,25				7426,25
		10. 102-0121	Доски обрезные хвойной породы длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III	м3	4,45	0,89	4616,06	4108,29				4108,29
	Д	11. 101-4647	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8х50 мм	10 шт.	80	16	13,11	209,76				209,76
	Д	12. 101-0240	Защелки с полукруглой головкой 4х30 мм	кг	0,684	0,1368	36,75	5,03				5,03
10	10	ГЭСНр58-9-1	Промазка фальцев	100 м2 кровли	0,1666	0,1666	2562,97	427	66			361
		Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр										
			Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	2,87	0,48	137,86	66,17				
		1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,001	0,0002	51941,74	10,39				10,39
		2. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,001	0,0002	45318,13	9,06				9,06
	3	3. 101-8085	Герметик "МОМЕНТ", силиконовый универсальный прозрачный, "Ненкей"	шт	6,0024	1	344,87	344,87				344,87
11	11	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0044	0,0044	162682,52	716	49			667
		Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр										
			Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	71,06	0,31	156,54	48,53				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,01							
		1. 101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,0013	47,05	0,06				0,06
	3	2. 101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	2,7	0,0119	55526,28	660,76				660,76
		4. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0246	0,0001	64992,8	6,5				6,5
12	12	ГЭСН10-01-014-02	Устройство чистых перегородок: дощатых однослойных(примин) вент. шахты	100 м2 перегородо к (за вычетом проемов)	0,195	0,195	42498,35	8287	3615	258	43	4414
		Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр										
			Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	129,71	25,29	142,94	3614,95				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,97	0,19						
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,97	0,19	855,26	162,5			162,5	43,38
		2. 331441	Рубанок электрический	маш.-ч	0,28	0,05	21,82	1,09			1,09	
		3. 331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,83	0,16	2,37	0,38			0,38	
		4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,64	0,12	760,04	91,2			91,2	
		5. 101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм	т	0,0042	0,0008	39469,62	31,58				31,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		6. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,19	0,0371	5217,29	193,56				193,56
		7. 102-0056	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта	м3	4,6	0,897	4616,01	4140,56				4140,56
		8. 113-1777	Паста антисептическая	т	0,0032	0,0006	75669,86	45,52				45,52
13	13	ГЭСН10-01-044-12 Пrikaз Минcтpия PФ от 30.01.14 №31/пp	Обшивка слуховых окон, вкoрoбoв кpоветьнoй cтaльнo пo дeрeвy c oднoй cтopoнны (Пpим.)	100 м2 пpoeмoв		0,3523	36860,43	12986	4057	51	6	8878
			Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	79,79	28,11	144,34	4057,4				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,07	0,02						
		1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,07	0,02	855,26	17,11			17,11	4,57
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,04	760,04	30,4			30,4	
		3. 101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0х40 мм	т	0,0012	0,0004	52289,91	20,92				20,92
		4. 101-1706	Сталь оцинкованная листовая толщина листа 0,70 мм	т	0,72	0,2537	34912,94	8857,41				8857,41
14	14	ГЭСНр58-21-1 Пpиказ Минcтpия PФ от 30.01.14 №31/пp	Смена коппаков на дымовых и вентиляционных трубах: в один канал	10 шт.		0,5	5186,34	2593	1342	11		1240
			Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.час	18,6	9,3	144,34	1342,36				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,02	760,04	15,2			15,2	
		2. 101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0,071	0,0355	34912,94	1239,41				1239,41
15	15	ГЭСНр65-38-1 Пpиказ Минcтpия PФ от 30.01.14 №31/пp	Смена частей канализационного стояка: патрубка	1 шт.		5	965,11	4826	2313			2513
			Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	3,15	15,75	146,88	2313,36				
		1. 101-1793	Манжеты резиновые	шт.	1	5	35,19	175,95				175,95
		3.	Труба с расступом 100/1000	м	3,5	17,5	133,5	2336,25				2336,25
16	16	ГЭСН10-01-052-02 Пpиказ Минcтpия PФ от 30.01.14 №31/пp	Устройство трапов и лестниц слуховых окон	1 м2 гopизoнтaл ьнoй пpoeкции		2,4	2072,66	4974	1665	109		3200
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	4,08	9,79	170,01	1664,4				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,14	760,04	106,41			106,41	
		2. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,00025	0,0006	49169,84	29,5				29,5
		3. 102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0,03	0,072	5217,29	375,64				375,64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		4. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более. II	м3	0,02	0,048	5217,29	250,43				250,43
		5. 102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,01	0,024	4472,56	107,34				107,34
		6. 102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0,22	0,528	4616,06	2437,28				2437,28
17	17	ГЭСН12-01-008-01 Прайз Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.): включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб	100 м2 фасада (без вычета проемов)		1,545	7629,91	11788	3120	35		8633
			Затраты труда рабочих (ср з)	чел.час	13,4	20,7	150,69	3119,28				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03	0,05	760,04	38		38		
		2. 101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0x40 мм	т	0,0014	0,0022	52289,91	115,04				115,04
		3. 101-0788	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т	0,0112	0,0173	47539,75	822,44				822,44
		4. 101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	0,0039	0,006	89069,15	534,41				534,41
		5. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,072	0,1112	33451,57	3719,81				3719,81
		6. 301-5890	Воронка водосборная МП, диаметр 350/150 мм, оцинковка	шт.	1,2945	2	550,34	1100,68				1100,68
		7. 301-5898	Колено трубы МП, диаметр 150 мм, оцинковка	шт.	2,589	4	175,05	700,2				700,2
		8. 201-1103	Отливы (отжеты) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм диаметром 140 мм	шт.	1,2945	2	166,53	333,06				333,06
		9. 301-5844	Держатель желоба МП, диаметр 125x320 мм, стандартный цвет	шт.	7,767	12	108,81	1305,72				1305,72
18	18	ГЭСН12-01-008-02 Прайз Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.): без водосточных труб	100 м2 фасада (без вычета проемов)		-1,545	1856,19	-2868	-1141	-12		-1715
			Затраты труда рабочих (ср з)	чел.час	4,9	-7,57	150,69	-1140,72				
		1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	-0,02	760,04	-15,2		-15,2		
		2. 101-0195	Гвозди толстые круглые 3,0x40 мм	т	0,0014	-0,0022	52289,91	-115,04				-115,04
		3. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,031	-0,0479	33451,57	-1602,33				-1602,33
19	19	ГЭСНр58-12-1 Прайз Минстрой РФ от 30.01.14 №31/лр	Устройство обшивки карниза из строганной доски (прим)	100 м2		0,386	17046,8	6580	1725	127	26	4728
			Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	31,83	12,29	140,4	1725,52				
			Затраты труда машинистов	чел.час	0,44	0,17						
		1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,44	0,17	209,47	35,61		35,61		25,62
		2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,31	0,12	760,04	91,2		91,2		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	3	101-1805	Гвозди строительные	т	0,009	0,0035	49169,84	172,09				172,09
	3	102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	2,64	1,019	4472,56	4557,54				4557,54
20	20	ГЭСН15-04-037-03 Путеказ Министроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Профилилка деревянных поверхностей: кистью	100 м2 обрабатыва емой поверхност и	0,386		1621,69	626	369			257
	3	1. 101-0627	Затраты труда рабочих (ср з)	чел.час	6,34	2,45	150,69	369,19				
	3	ФССЦлп01-01-01-041 Путеказ Министроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,012	0,0046	55526,28	255,42				255,42
21	21	СЦПЗ-2-15-1	Потрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	9,3548	9,3548	797,71	7462	7462			
22	22	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка грузов на расстояние 15км; класс груза	1 т	9,3548	9,3548	145,66	1363	1363			
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах												
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 5-6))												
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
Итого по разделу 1 Ремонт деревянных конструкций, замена покрытий крыш												
ИТОГИ ПО АКТУ:												
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах												
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам												
В том числе, справочно:												
МДСЗ5-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 2, 12-13, 16, 3, 8-9, 17-18, 7, 11, 20)												
Накладные расходы												
В том числе, справочно:												
66% = 78%*0,85 ФОТ (от 1249) (Поз. 6)												
71% = 83%*0,85 ФОТ (от 31598) (Поз. 1, 4-5, 10, 14, 19)												
77% = 100%*(0,9*0,85) ФОТ (от 10238) (Поз. 7)												
88% = 103%*0,85 ФОТ (от 2313) (Поз. 15)												
80% = 105%*(0,9*0,85) ФОТ (от 481) (Поз. 11, 20)												
90% = 118%*(0,9*0,85) ФОТ (от 14339) (Поз. 2, 12-13, 16)												
92% = 120%*(0,9*0,85) ФОТ (от 96749) (Поз. 3, 8-9, 17-18)												
Сметная прибыль												
В том числе, справочно:												
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 1249) (Поз. 6)												
37% = 55%*(0,85*0,8) ФОТ (от 481) (Поз. 11, 20)												
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 2313) (Поз. 15)												



Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3%	=	63%*(0.85*0.8)	ФОТ (от 14339) (Поз. 2, 12-13, 16)					6166				
44%	=	65%*(0.85*0.8)	ФОТ (от 96749) (Поз. 3, 8-9, 17-18)					42570				
52%	=	65%*0.8	ФОТ (от 31598) (Поз. 1, 4-5, 10, 14, 19)					16431				
48%	=	70%*(0.85*0.8)	ФОТ (от 10238) (Поз. 7)					4914				
Итого по акту:												
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)								92564				
Деревянные конструкции								59245				
Кровли								384726				
Прочие ремонтно-строительные работы								5035				
Теплоизоляционные работы								33497				
Отделочные работы								1968				
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)								7971				
Погрузо-разгрузочные работы								7462				
Перевозка грузов автотранспортом								1363				
Итого								593831				
В том числе:												
Материалы								204229				
Машины и механизмы								20440				
ФОТ								164429				
Накладные расходы								135476				
Сметная прибыль								71869				
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 по отношению к 4 кв.2013г. 1,7%								10095,13				
Итого с учетом Доп. затрат в тек ценах								603926,13				
Итого с понижающим конкурсным коэффициентом 0,97								585808,35				
НДС 18%								105445,5				
ВСЕГО по акту								691253,85				

Сдал: Директор ООО "ВостокСтрой Усолье"

*[Signature]*  
В.Н.Саловаров

Принял: Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

*[Signature]*  
А.С. Миклуля

Согласовано: Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

*[Signature]*  
С.В. Яковлев

Заместитель главы администрации - председатель комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское

*[Signature]*  
Н.В. Антонов

Старший по дому №26 по ул. Толбухина

*[Signature]*  
Н.П. Кирпиченко

*Средств никаких потребовано  
работы выполнены  
15.4.2014г.*



*Рассмотрено и утверждено в своей выписке с подписью*

*[Signature]* *Ваш* *Иванов* *О.В.* Страница 2 из 2